事  務  連  絡
令和６年２月９日

各都道府県バス協会 御中

公益社団法人日本バス協会
企画労務部

「働き方・休み方改善ポータルサイト」リーフレットについて（周知依頼）

 平素より、当協会の活動に格別のご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、今般、厚生労働省雇用環境・均等局総務課雇用環境対策室より、別紙のと

おり、「働き方・休み方改善ポータルサイト」リーフレットの周知について協力依

頼がありました。
「働き方・休み方改善ポータルサイト」は、厚生労働省が運営するポータルサイ

トで、企業及び従業員が自社の働き方に関する現状や課題等を簡易に自己診断でき

るツールが掲載されているほか、働き方・休み方改革に取り組んでいる企業の取組

事例や働き方・休み方に関する様々な制度（勤務間インターバル制度、年次有給休

暇の計画的付与制度、時間単位の年次有給休暇、ボランティア休暇、病気休暇など

の特別な休暇制度など）の導入を検討する際に参考となる資料など、企業の働き

方・休み方改革に役立つ情報を提供されており、今後とも、随時、情報が更新され

る予定です。
 つきましては、御多用のところ誠に恐縮ですが、「働き方・休み方改善ポータル

サイト」リーフレットについて、貴協会傘下事業者へ周知いただきますようよろし

くお願いいたします。

担当：企画労務部 田知花
TEL：03-3216-4015